
Rekolekcje w Życiu Codziennym, Nakarm się SŁOWEM – ADWENT 2018 
 

II tydzień – Światło… 

 

Dzień ósmy: Niedziela, 09.12.2018 
Rdz 22,1-19 Historia przymierza-partnerstwa 
 
Nie zapomnij… 
@ modlitwę należy wcześniej przygotować! 
@ należy przeznaczyć na nią 30-45 min. 
@ należy po modlitwie dokonać refleksji (5-10 min.)  
[według klucza: treść / metoda / OWOC tego spotkania z Panem]  
 
 
KROKI MODLITWY MEDYTACJI IGNACJAŃSKIEJ… 
 
Modlitwa przygotowawcza: Aby wszystkie moje myśli, pragnienia i czyny… 
 
Obraz: Poświecenie, dylematy wewnętrzne i trud podróży Abrahama z synem na wzgórze ofiarowania.  
 
Modlitwa o owoc tego ćwiczenia duchowego:  
Proś o łaskę dostrzeżenia, że Bóg BYŁ, JEST i BĘDZIE obecny w Twoim życiu. 
 

1. Moja historia. Spróbuję spojrzeć na historię swojego życia. Zapewne były w nim nie tylko same dobre 
momenty… A może zdarzały się też okresy próby i zwątpienia? Gdzie wtedy był ON? Czy w takich momen-
tach wydawało mi się, że Pan był blisko mnie? A może raczej, że Go nie ma? Że jest daleki i trzymający na 
dystans? Wymaga zbyt wiele i raczej coś mi odbiera, niż hojnie daje? Spójrz na momenty, w których nie 
wiadomo było dokąd iść? Co robić? Jaki kierunek obrać? 
 
2. Moja wiara. W kontekście Abrahama, zobacz jak w całej tej historii życia kształtowała się Twoja przy-
jaźń z Bogiem, a więc Twoje z Nim przymierze, partnerstwo, które po Abrahamie nazywa się już wiarą. 
Kiedy wiara-partnerstwo z Bogiem wzrastało, a kiedy było Ci w tej relacji trudno? Może jest to związane z 
Twoimi życiowymi wyborami? Wybierz jedno wydarzenie jakie pragniesz TU i TERAZ oddać i ofiarować 
Bogu. Zaufaj Mu i zaproś Go do tego miejsca, w którym najtrudniej jest Ci z Nim wychodzić w drogę, która 
jest przed Tobą. 
 
3. „Oto jestem”. Przepiękne słowa przyjaciela Boga, Abrahama. Wyrażają jego niewiarygodną wprost 
uważność i dyspozycyjność wobec woli Bożej. Czy jestem gotowy/a do współpracy z Bogiem? Jeśli czuję 
opór to dlaczego i w czym najbardziej go czuję? Zobacz i nazwij konkretną sytuację np. z ostatniego tygo-
dnia lub jeśli chcesz biorąc pod uwagę całe dotychczasowe życie. Gdzie są te momenty wyzwań, które być 
może były wezwaniem? Jak reagujesz na kryzysy – życia, wiary, relacji? Czy często wpadasz w rozżalenie 
z powodu siebie i swojej sytuacji, kondycji wewnętrznej? Czy tym usilniej, z wielką uwagą i postawą dys-
pozycyjności, jak Abraham, dosłuchujesz woli Pana Boga? To słuchanie do końca, ratuje życie syna i radość 
życia samego Abrahama. 
 
4. Wszystkie ludy ziemi będą sobie życzyć szczęścia takiego, jakie jest udziałem twego potomstwa, 
dlatego że usłuchałeś… Bogu pozostaje już tylko błogosławić. 

 
Rozmowa końcowa: 
Porozmawiaj z Panem Bogiem o tym, co pozwolił Ci zobaczyć, przeżyć, zrozumieć, dotknąć w tej chwili spędzanej 
w Jego obecności. Ojcze Nasz… 


